ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXII – Edição n° 111 de 16 a 30 de abril de 2022.

1

Prefeitura Municipal de Piancó

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0020/2022

 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu

Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público,

para conhecimento dos interessados, a licitação

na modalidade Pregão Eletrônico nº

00020/2022, tipo menor preço por item, a

partir das 08:00horas (horário de Brasília-DF)

do dia  04/06/2022, através

do site www.portaldecompraspublicas.com.br/

18/, destinado  Contratação de empresa para

prestar serviços de locação de máquina

retroescavadeira para realização de

manutenção em diversas localidades do

municipal de Piancó -PB, de acordo com as

condições e especificações estabelecidas no

edital e seus anexos. O Edital e anexos

encontram-se disponíveis no endereço citado

acima e nos

sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes e

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/mai

n.jsf.

Piancó-PB, 20 de junho de 2022

André Alexandre do Nascimento

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Piancó

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0021/2022

A Prefeitura de Piancó-PB através do seu

Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público,

para conhecimento dos interessados, a licitação

na modalidade Pregão Eletrônico nº

00021/2022, tipo menor preço por item, a

partir das 09:30horas (horário de Brasília-DF)

do dia  04/06/2022, através

do site www.portaldecompraspublicas.com.br/

18/, destinado  Contratação de empresa para

Aquisição de móveis e equipamentos

destinados a secretaria de saúde do

municipal de Piancó -PB, de acordo com as

condições e especificações estabelecidas no

edital e seus anexos. O Edital e anexos

encontram-se disponíveis no endereço citado

acima e nos

sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes e

EXTRATO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXII – Edição n° 111 de 16 a 30 de abril de 2022.

2

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/mai

n.jsf.

Piancó-PB, 20 de junho de 2022

André Alexandre do Nascimento

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Piancó

Aviso de licitação

Tomada de Preços nº 008/2022

A Prefeitura Municipal de Piancó vem,

através de sua comissão de licitação, tornar

público aviso de licitação da Tomada de

Preços nº 00008/2022, com o objeto:

construção de creche municipal, através de

Convênio n° 0451/2021 (PROGRAMA

PARAÍBA PRIMEIRA INFÂNCIA),

firmado entre a Prefeitura Municipal de

Piancó e o Governo do Estado da Paraíba.

Data de reunião para o dia 08/07/2022, às

08:30 horas. O edital está disponível em:

www.pianco.pb.gv.br.

Piancó-PB, 20 de junho de 2022

Bruna Marilia Pereira Queiroz Nunes

Presidente da CPL

Prefeitura municipal de Piancó

AVISO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 00033/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PIANCÓ.

CONTRATADA: EUDENYA

ANDRADE SOCIEDADE INDIVIDUAL

DE ADVOCACIA, CNPJ sob o nº

46.742.729/0001-34.

OBJETIVO: Contratação de escritório de

advocacia para a prestação de Serviços de

Consultoria e Assessoria Jurídica junto ao

CRAS, Auditoria do Município e atuação

junto a Procuradoria Geral do Município de

Piancó-PB.

VALOR MENSAL: R$ 2.325,00 (dois mil

trezentos e vinte e cinco reais).

VALOR GLOBAL: R$ 13.950,00 (treze

mil novecentos e cinquenta reais).

Ratifico o presente processo nos termos da

lei.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXII – Edição n° 111 de 16 a 30 de abril de 2022.

3

Piancó- PB, em 20 de junho de 2022.

Daniel Galdino De Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00033/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PIANCÓ.

CONTRATADA: EUDENYA ANDRADE

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA, CNPJ sob o nº

46.742.729/0001-34.

OBJETIVO: Contratação de escritório de

advocacia para a prestação de Serviços de

Consultoria e Assessoria Jurídica junto ao

CRAS, Auditoria do Município e atuação junto

a Procuradoria Geral do Município de Piancó-

PB.

VALOR MENSAL: R$ 2.325,00 (dois mil

trezentos e vinte e cinco reais).

VALOR GLOBAL: R$ 13.950,00 (treze mil

novecentos e cinquenta reais).

Piancó- PB, em 20 de junho de 2022.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico, a Dispensa nº 00034/2022, em favor

de LEIDE DAIANA MEDEIROS ARAÚJO –

CPF: 054.282.774-32, tendo como objeto

Locação de imóvel localizado a Rua Gov. João

Agripino, s/n°, Bairro: Centro, CEP: 58.765-

000, nesta cidade de Piancó-PB, destinado ao

funcionamento da Secretaria de Saúde do

Município de Piancó-PB, com Valor Mensal de

R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) e com o

Valor Global de R$ 9.000,00 (nove mil reais),

em consequência fica a (o) mesma (o)

convocada (o) a assinar o termo contratual,

conforme art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob

as penalidades legais.

Piancó-PB, em 30 de junho de 2022.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXII – Edição n° 111 de 16 a 30 de abril de 2022.

4

DISPENSA N° 00034/2022

LOCATÁRIA: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PIANCÓ.

LOCADOR:  LEIDE DAIANA

MEDEIROS ARAÚJO – CPF:

054.282.774-32

OBJETIVO: Locação de imóvel

localizado a Rua Gov. João Agripino, s/n°,

Bairro: Centro, CEP: 58.765-000, nesta

cidade de Piancó-PB, destinado ao

funcionamento da Secretaria de Saúde do

Município de Piancó-PB.

VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (mil e

quinhentos reais).

VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove

mil reais).

Piancó-PB, em 30 de junho de 2022.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

PORTARIA/GP/Nº 112/2022

 O PREFEITO
CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estado
da Paraíba, usando das atribuições
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V,
c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da
Lei Orgânica do Município,

 RESOLVE:

 Resolve exonerar a pedido a
servidora RITA SELMA NOBREGA
SOARES do cargo de provimento efetivo
de Professora, integrante da estrutura
administrativa da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E ESPORTES, na forma da
Lei Complementar nº 14/2002.

 Registre-se.

 Publique-se.

 Piancó, 30 de junho de 2022.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

PORTARIA

DECRETO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXII – Edição n° 111 de 16 a 30 de abril de 2022.

5